



Dziennik Bałtycki

Rok XXV, nr 287 (7897) Cena 50 gr
Środa, 3 grudnia 1969 r.

Polska proponuje ogłoszenie Światowego roku ochrony przyrody

DELHI (PAP). Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody i jej zasobów (IUCN) wezwwała w poniedziałek w Delhi państwa członkowskie i organizacje międzynarodowe, aby wprowadziły zakaz używania DDT i pewnych innych pestycydów, które grożą nieodwracalnym zatruciem gleby, wody i atmosfery. Zaapelowała ona zarazem o wyeliminowanie takich środków owadów i chwastobójczych, które nie zagrażałyby całej florze i faunie. Ogółem uchwalono 33 rezolucje, jedna z nich przewiduje przeprowadzenie światowego spisu ssaków rzadkich i wymierających, inna przestrzega, iż „zachowanie wszystkich gatunków flory i fauny i rozsądne gospodarowanie zasobami przyrody jest niezbędne nie tylko dla postępu i dobrobytu człowieka lecz dla samego przetrwania gatunku ludzkiego”. Komitet wykonawczy Unii rozpatrzy na najbliższym posiedzeniu polski wniosek przedstawiony w Delhi, aby zaproponować Organizacji Narodów Zjednoczonych ogłoszenie roku 1972 — światowym rokiem ochrony przyrody.

z kraju

WARSZAWA (PAP). Ważnym krokiem w zakresie usprawniania pracy prezydiów powiatowych rad narodowych jest prawidłowe przeszkolenie ich przewodniczących. Jest to niezbędne zachodzące w zarządaniu gospodarką narodową, w tym również gospodarką terenową. Na swym ostatnim posiedzeniu komisja Rady Ministrów do spraw Prezydiów rad narodowych rozpatrzyła problemy związane z treścią i organizacją takiego szkolenia.

WARSZAWA (PAP). Oficerowie, podoficerowie i żołnierze zasłużeni w ratowaniu życia ludzkiego i mienia społecznego, którzy przybyli do stolicy na doroczne spotkanie z kierownictwem MON, spotkali się wczoraj z kierownictwem Ogólnopolskiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych. Dzielnicy żołnierze odznaczani zostali srebrnymi i brązowymi odznakami im. Janka Krasińskiego oraz odznakami ZMW i KMW.

WARSZAWA (PAP). W warszawskim Pałacu Kultury i Nauki rozpoczęła się wczoraj XI ogólnopolska konferencja archeologiczna poświęcona ocenie dorobku badań archeologicznych w 25-lecie PRL. W konferencji wzięli udział przedstawiciele placówek naukowych Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN, Zarządu Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz uniwersyteckich katedr archeologii.

Zmiana polityki Francji w EWG

HAGA (PAP). Występując po raz drugi we wtorek rano podczas obrad szczytu EWG w Hadze, prezydent Georges Pompidou miał oświadczyć we dług AFP, że Francja nie jest przeciwna powiększeniu wspólnego rynku. Jego zdaniem, w najbliższym czasie powinny rozpocząć się prace przygotowawcze dla wyjaśnienia sprawy przyjęcia W. Brytanii i innych państw ubiegających się o członkostwo w EWG. AFP podaje także, powołując się na źródła związane z delegacją francuską, że Pompidou spotkał się w poniedziałek wieczorem z kanclerzem NRF Willy Brandtem. Podczas tego spotkania Pompidou miał wyjaśnić Brandtowi stanowisko francuskie i stwierdził, że propozycje Francji „nie są tylko manewrem”.

Zakończyły się obrady CRZZ i Zarządu Głównego NOT

WARSZAWA (PAP). We wtorek zakończyły się 2-dniowe obrady wspólnego plenum CRZZ i ZG NOT. Plenum podjęło uchwałę w sprawie aktualnych zadań związków zawodowych i stowarzyszeń naukowo-technicznych w podnoszeniu efektywności gospodarowania. Przyjęto uchwałę w sprawie udziału obu organizacji w obchodach setnej rocznicy urodzin W. I. Lenina. Ustalono zadania związków zawodowych w przygotowaniach i przeprowadzeniu organizowanego przez NOT VI Kongresu Techników Polskich.

„Skażeni” pyłem księżycowym

NOWY JORK (PAP). Jednocześnie osób, w tym 7 uczonych zostało „skażonych” pyłem księżycowym pochodzącym z próbek przywiezionych przez Conrada i Beana. Wyprawkę nastąpił w poniedziałek po południu w księżycowym laboratorium odbiorczym w Houston. „Zarażeni” zostali natychmiast przeniesieni na drugą stronę „barierę biologiczną”, która oddziela astronautów od świata zewnętrznego, czyli także będą musieli przejść kwarantannę. Wprawdzie nie wydaje się możliwe, aby istniały jakikolwiek bakterie „księżycowe”, niemniej jednak, tak jak nie osoby, które weszły w kontakt z próbkami muszą być natychmiast izolowane.

Wczoraj udała się do Moskwy, na spotkanie przywódców krajów socjalistycznych, polska delegacja partyjno-rządowa. W skład delegacji, której przewodniczą I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wchodzi członek Biura Politycznego KC PZPR — minister Spraw Zagranicznych Stefan Jędrzychowski i sekretarz KC PZPR Zenon Kliszko. Na zdjęciu: od prawej — M. Spychalski, W. Gomułka, B. Jaszczuk, I. Łoga-Sowiński oraz S. Jędrzychowski. CAF-Dąbrowiecki -telefoto

XX-lecie eksportu polskich statków

Podniesienie bandery radzieckiej na m/s „Róża Luksemburg”

Kulminacyjnym punktem uroczystości XX-lecia Centrali Handlu Zagranicznego „Centromor” w Gdańsku było podniesienie bandery radzieckiej na drobnicowcu B-40, który otrzymał imię działaczki ruchu robotniczego Róży Luksemburg i w którym jest zawarta 3-milionowa tona nośności naszego eks

portu statków do Związku Radzieckiego. Z tej też okazji do Stoczni Gdańskiej im. Lenina przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW Stanisław Kociołek, konsul generalny ZSRR w Gdańsku Iwan Borisow, przedstawiciele przemysłu okrętowego i Centrali Handlu Zagranicznego oraz matka chrzestna Wiesława Kwiatkowska. Po opuszczeniu polskiej bandery i odegraniu naszego hymnu narodowego, kpt. m/s „Róża Luksemburg” Anatolii Korennoj złożył raport konsulowi generalnemu ZSRR I. Borisowowi o gotowości załogi do uroczystości, po czym rozkazał podnieść banderę radziecką. Odegraniem ra

nym ZSRR był rudowłosek wiec „Pierwomajsk”, zbudowany również przez Gdańskich stoczniowców.



Na zdjęciu: kpt. Anatolii Korennoj składa raport konsulowi generalnemu ZSRR I. Borisowowi.

Helsinki żyją rozmowami o zahamowaniu zbrojeń

HELSINKI (PAP). We wtorek 2 bm. ponownie spotkały się delegacje radziecka i amerykańska prowadzące wstępne rozmowy na temat zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych. Delegacja USA przybyła tym razem do ambasady radzieckiej na spotkanie z delegacją ZSRR.

Prasa fińska nadal poświęca dużo uwagi toczącym się w Helsinkach rozmowom przedstawicieli dwóch wielkich mocarstw. Pisze, że rozmowy odbywają się w rzeczowej i konstruktywnej atmosferze. Dzienik „Helsingin Sanomat”, wyraził przed kilku dniami przekonanie, że obie delegacje po rozumieniu się co do prowadzenia dalszych rozmów w sprawie zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych. Miejscowa prasa pisze, że obie strony z wielkim uznaniem mówią o pracy fińskiego komitetu organizacyjnego, zajmującego się przygotowaniem rozmów. Stworzone zostały również korzystne warunki dla pracy wielkiego sztabu korespondentów z licznych krajów świata, przybyłych do Helsinek w celu informowania o przebiegu spotkań radziecko-amerykańskich. Co prawda rozmowy dotyczą zbrojeń strategicznych, prowadzone są zgodnie z porozumieniem obu stron w charakterze poufnych i korespondenci muszą pisać o tym co dzieje się „wokół rozmów”, a nie o samych rozmowach. W Helsinkach z zadowoleniem stwierdza się, że na całym świecie żywi się nadzieją na pomyślny wynik tych rozmów.



M/s „Róża Luksemburg”. Fot. Wł. Nieżywiński

z świata

WASZYNGTON (PAP). — Senator Edward Kennedy, który przewodniczy senackiej komisji do spraw uciążliwych, oświadczył we wtorek, iż oburzony jest większością wśród ludności cywilnej wietnamskiej, która została sprowadzona przez wojska amerykańskie i saigonskie.

dzieckiego hymnu narodowego zakończono uroczystości. Przy okazji warto wspomnieć, że m/s „Róża Luksemburg” jest 397 jednostką zbudowaną w Stoczni Gdańskiej im. Lenina dla armatora radzieckiego. Pierwszym statkiem sprzedaw

BONN (PAP). W Kolonii rozpoczęły się wielkie manewry sztabowe NATO pod kryptym „Lew-69”. Bierze w nich udział ponad 1400 generałów i oficerów sił zbrojnych USA, NRF, W. Brytanii, Kanady, Belgii i Holandii.

Delegacja działaczy RPK bawiła na Wybrzeżu

Wczoraj bawiła na Wybrzeżu przebywająca od kilku dni w Polsce, delegacja działaczy Rumuńskiej Partii Komunistycznej w składzie: członek KC RPK, I sekretarz KW RPK w Dolj Constantin Babalan, zastępca członka KC RPK, sekretarz ekonomiczny KW RPK w Botosani Dumitru Breaban, sekretarz ekonomiczny KM RPK w Tirgu-Jin Victor Banta, inżynier zaskłonu lotnictwa frankistowskiego, Ciekawe, czy za służbę w hitlerowskim „Legionie Condor”.

A śnieg ciągle pada...

WARSZAWA (PAP). Od dwóch dni niemal w całym kraju pada śnieg. We wtorek, na południu Polski opady jeszcze się wzmożyły. Mimo że na wszystkich ważniejszych trasach pracują plugi śnieżne i brygady służby drogowej, sytuacja nie jest najlepsza. Ciągłe opady utrudniają prace oczyszczające szosy, posypane środkami chemicznymi zapobiegającymi ślizgawicy szybko pokrywają się błotem. Jak twierdzą przyjeżdżający do Warszawy kierowcy autobusów dalekobieżnych, główne trasy są oczyszczone dobrze, natomiast pewne kłopoty występują z przejazdami do przegród lokalnych.

Szczególnie trudne jest utrzymanie prawidłowego stanu dróg w terenach podgórskich. Przy kilkustopniowym mrozie nie usunięty z drogi śnieg, „ubity” kołami samochodów, zamienia się w ślizgawkę. Na południu występują również dość silne gołolodzie. 80 placarek pracowało na drogach bieszczadzkich, jak również w pow. Jasło, gdzie wystąpiły większe opady śniegu. Akcja za zapobiegania kłopotom w komunikacji PKS.

Partyzanci wzmożyli operacje zaczepne

PARYŻ, LONDYN (PAP). — Siły wyzwolitec wietnamski południowego wzmogły w nocy z poniedziałku na wtorek operacje zaczepne przeciwko wojskom amerykańskim i sągongskim w wielu rejonach kraju. Artyleria partyzancka ostrzelała pociskami rakietowymi i moździerzowymi 15 obiektów oraz pozycji wojsk amerykańskich i reżimowych. Do szło także do kilku bezpośrednich starć między oddziałami wyzwolitecymi a ugrupowaniami agresora. Walki zanotowano między innymi w pobliżu amerykańskiej bazy An Hoa, na południe od Da Nang oraz na południowy zachód od obozu amerykańskich sił specjalnych — Bu Dop.

Nowy szef kancelarii Sejmu

WARSZAWA (PAP). Na podstawie uchwały prezydium Sejmu, marszałek Sejmu mianował Jerzego Bałkę szefem kancelarii Sejmu.

P. Jaroszewicz przyjął N. Faddiejewa

WARSZAWA (PAP). — Stały przedstawiciel rządu PRL w Radzie Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, aktualny przewodniczący Komitetu Wykonawczego Rady, wicepremier Piotr Jaroszewicz przyjął wczoraj — przebywającego w Polsce — sekretarza generalnego RWPG Nikołaja Faddiejewa.

W czasie spotkania omówiono szereg spraw związanych z przebiegiem realizacji uchwał XXIII specjalnej sesji Rady, dotyczących dalszego pogłębienia współpracy gospodarczej krajów członkowskich RWPG.

POSIEDZENIE PREZYDIUM PAN

W kwietniu sesja naukowa w 100-lecie urodzin W. I. Lenina

WARSZAWA (PAP). We wtorek obradowało w Warszawie prezydium Polskiej Akademii Nauk pod przewodnictwem prezesa akademii — prof. dr Janusza Groszkowskiego. Zebrani zapoznali się z referatem zastępcy sekretarza naukowego PAN — prof. dr Kazimierza Secomskiego o badaniach prognostycznych w PAN, który wygłoszony zostanie 12 grudnia br. na XXIX sesji Zgromadzenia Ogólnego PAN.

Prezydium podjęło uchwałę w sprawie zorganizowania w kwietniu przyszłego roku centralnej sesji naukowej w 100-lecie urodzin Włodzimierza Lenina.

5 mln Włochów kontynuuje walkę strajkową

RZYM (PAP). 5 mln robotników w licznych miastach Włoch kontynuuje walkę strajkową domagając się zawarcia nowych zbiorowych umów o pracę. W poniedziałek w Neapolu pracownicy przemysłu metalowego sektora państwowego i prywatnego przeprowadzili strajk. Zapostawiali m. in. przeciwko aresztowaniu jednego z terenowych działaczy związku zawodowego metalowców, Mario de Roza.

55 ofiar pożaru

PARYŻ (PAP). W Notre Dame du Lac, 190 km na północny zachód od Quebec (Kanaada) spłonął wczoraj rano dom emerytów, w którym przebywało 69 osób. Do chwili obecnej los 55 osób jest nieznany. W pensjonacie znajdowało się 17 inwalidów niezdolnych do poruszania się.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla Wybrzeża wschodniego na 3 bm. Zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura od minus 3 st. rano do plus 2 st. w ciągu dnia. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie.

POLICJA NA TROPIE MORDERCÓW

SHARON TATE

Czy została wyjaśniona tajemnica zbrodni?

NOWY JORK (PAP). — Czy sprawa morderstwa Sharon Tate i innych osób w willi Polańskiego została wyjaśniona?

W Los Angeles odbyła się w poniedziałek konferencja prasowa, na której szef miejscowej policji ujawnił nazwiska trzech osób podejrzanych o udział w tym morderstwie.

Są to Charles Watson, lat 24, przebywający w areszcie w Texasie, Patricia Kernwinkel lat 21 i Linda Kasabian 19 lat. Zaraz po zakończeniu konferencji prasowej oświadczone, iż policja aresztowała właśnie w stanie Alabama Patricję Kernwinkel.

M/t „Kniazik” dla rybaków „Gryfu”

W Stoczni im. Komuny Paryskiej odbyło się przekazanie do eksploatacji nowego zbudowanego statku „Kniazik”. Jest to szósty z kolei trawler z zamrażalniami typu B-29 z serii o nośności po 800 ton przeznaczony dla szwedzkiego przedsiębiorstwa rybackiego „Gryfu”.

Masakra w My Lai demaskuje charakter wojny prowadzonej przez USA

WASZYNGTON (PAP).

Senacka komisja spraw zagranicznych USA zamierza wsząć dochodzenie w sprawie krwawej zbrodni żołnierzy amerykańskich w Wietnamie.

Barbarzyńska rozprawa z cywilnymi mieszkańcami w wiosce południowo-wietnamskiej — My Lai, wstrząsając swoim tragicznym zdjęciem, które opublikował tygodnik „Life” w jak najbardziej dobitny sposób demaskując charakter samej wojny, którą USA prowadzi w Wietnamie.

W Waszyngtonie — Jak donosi z Waszyngtonu korespondent agencji France Presse, koła administracji zaczęły obawiać się konsekwencji, jakie masakra w My Lai może pociągnąć dla wietnamskiej polityki Nixona.

komisji spraw zagranicznych, senator Fulbright.

Fakty barbarzyńskiego rozstrzelania cywilnych mieszkańców, wśród których większość stanowiły kobiety i dzieci, są bardzo wymowne z tego punktu widzenia, jak wojna wietnamska prowadzi do degradacji moralności w samej Ameryce.

Kierowana przez Fulbrighta komisja spraw zagranicznych, zamierza przeprowadzić przesłuchanie na temat polityki administracji Nixon wobec wojny w Wietnamie.

W dniach 22 i 23 listopada br., w Katowicach odbyły się uroczystości związane z XV-leciem Amatorskiego Ruchu Filmowego w Polsce.

Z okazji XV-lecia Amatorskiego Ruchu Filmowego w Polsce najwybitniejszym twórcą filmów amatorskich w naszym kraju uznano Amatorskiego Klubu Filmowego „Maritime” z Gdyni.

Barburka w PRiTV. Dział o godz. 15.55 Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich rozgłośni wojewódzkich oraz Telewizji Polska w programie ogólnopolskim transmitować będą z Zarządu Centralnej Akademii z okazji Dnia Górnika.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Czy znasz już kibicu nowe przepisy koszykówki?

Po krótkiej przerwie znów na boiskach trójmiasta zobaczymy w sobotę i niedzielę ligowe spotkania koszykarek i koszykarzy.

Nowe przepisy gry w koszykówkę obowiązują od 1 lipca br., a ustalone zostały na kongresie FIBA w czasie ubiegłorocznych Igrzysk Olimpijskich w Meksyku.

Zasadnicze zmiany polegają na: wprowadzeniu linii środkowej boiska, dzielącej je na pole ataku i pole obrony; zatrzymaniu czasu gry również w czasie błędów (np. korekty, 30 sek., 30 sekund) oraz wyjęcia piłki za boisko.

W związku z zatrzymaniem czasu gry w większej liczbie przypadków, zezwolono na zmianę zawodników w czasie gry, jednak o ile wprowadzenie piłki do gry za linię bocznej następuje na bieżąco a nie po przerwaniu, prawo dokonania zmiany przysługuje drużynie prowadzącej.

Jakie nowe elementy gry i korzyści dla drużyn przyniosły nowe przepisy? Wydłużenie czasu gry średnio po ok. 8 minut na jedną połowę, zmusza zespoły do lepszego przygotowania zarówno pod względem fizycznym, jak i psychicznym.

niż poprzednio zmian zawodników, co niewątpliwie przyspieszyło i uatrakcyjniło samą grę. Nowe przepisy dają też możliwość w przypadku równorzędnej walki, wprowadzenia w ostatnich 3 minutach elementów taktyki, ograniczonej z jednej strony czasem posiadania piłki na polu obrony (10 sekund), z drugiej zaś możliwością rezygnacji z rzutów wolnych.

Nasz rozmówca jest sędzią koszykówki od 1953 roku, a sędzią międzynarodowym od 1966 roku.

Spotkanie młodych lekkoatletów

W kawiarni klubowej Spójni we Wrzeszczu odbyło się ostatnio spotkanie najbardziej utalentowanej młodzieży lekkoatletycznej ośrodka specjalistycznego z kierownictwem SLA i z rządem Spójni.

W pracy ośrodka nie brak chętnych, utalentowanej młodzieży, a dzięki systematycznej pracy kadry instruktorskiej widać też i postępy w wynikach. Do najlepiej zapowiadającej się zaliczyć należy — wśród dziewcząt: Barbarę Mojsa ze Szkoły Podstawowej nr 17 we Wrzeszczu (145 cm w skoku wzwyż), Krystynę Brzozowską z tej samej szkoły (13,0 na 100 m), Gracynę Kolna ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Sopocie (141 cm w skoku wzwyż), wśród chłopców: Andrzeja Żywieckiego z I LO w Sopocie (13,39 w trójskoku), Sławomira Żywieckiego z tegoż liceum (170 cm w skoku wzwyż) oraz Marka Adamczyka z IX LO w Oliwie (12,84 w trójskoku).

Dużym przeżyciem dla lekkoatletycznej młodzieży było spotkanie z olimpijczykiem, czołowym polskim lekkoatletą, mgr inż. Lechem Boguszewiczem, który opowiedział o swych doświadczeniach z wieloletniej kariery zawodniczej.

Ruch statków w portach Gdańska i Gdyni

GDANSK. Załadunek lub wyładunek drobnicy i masowych: „Dobry” (grec.), „Czarniecki” (pol.), „Lewant II” (pol.), „Reina” (dub.), „Chemical Ferma” (hind.), „Ursula” (NRF), „Mergui” (burm.), „Ais Georges” (grec.), „Mayland” (franc.), „Gold Coin” (grec.), „Marynarsz Migala” (pol.), „San Michel” (grec.), „Grudziądz” (pol.), „Kopalnia Kleofaz” (pol.), „Kruszwica” (pol.), „Żywiec” (pol.), „Moniuszko” (pol.), „Beskidy” (pol.), „Pargaspot” (fin.), „Pleniny” (pol.), „Sonja” (fin.), „Rauken” (szw.).

GDYŃIA. Załadunek lub wyładunek drobnicy i masowych: „Gervalla” (norw.), „Pawel Szwydko” (pol.), „Varangfjel” (norw.), „Broniewski” (pol.), „Marcell Nowotko” (pol.), „Phenian” (pol.), „Poznań II” (pol.), „World Monarch” (pam.), „Metelowiec” (pol.), „Górny Śląsk” (pol.), „Elito Campanella” (wł.), „Reymont” (pol.), „Szczecin” (pol.), „Radom” (pol.), „Vestiki” (norw.), „Czacki” (pol.), „Guyana” (szw.), „Thuroe” (duń.), „K. I. Galczyński” (pol.), „Fenix” (szw.).

Zbrojenia Bundesmarine

BONN (PAP).

W roku 1969 marynarka wojenna otrzymała zbudowane w stoczniach amerykańskich 2 niszczyciele rakietowe „Luettens” i „Möders”, nazwane imieniem hitlerowskiego admirała i jednego z asów Luftwaffe.

Według danych sztabu zachodniemieckiej marynarki wojennej, w skład Bundesmarine wchodzi obecnie ponad 180 różnego rodzaju okrętów, około 190 samolotów i śmigłowców oraz 91 statków zaopatrzeniowych.

Przedstawiciele Wybrzeża we władzach amatorskiego ruchu filmowego

W dniach 22 i 23 listopada br., w Katowicach odbyły się uroczystości związane z XV-leciem Amatorskiego Ruchu Filmowego w Polsce.

Z okazji XV-lecia Amatorskiego Ruchu Filmowego w Polsce najwybitniejszym twórcą filmów amatorskich w naszym kraju uznano Amatorskiego Klubu Filmowego „Maritime” z Gdyni.

Ważne dla Elbląga i powiatu! W związku ze zbliżającym się okresem ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM PPH Centrala Rybna w Gdyni Hurtownia w Elblągu zawiadamia uprzejmie PT odbiorców zbiorowych (zakłady pracy, instytucje itp.), że w dniach 1-15 grudnia br. przyjmuje zamówienia na: KARPIA ŻYWEGO

DYREKCJA PP GDAŃSKICH ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH uprzejmie zaprasza PT Konsumentów do korzystania z OBIADÓW ABONAMENTOWYCH pożywnych, kalorycznych i tanich z 10 proc. rabatem w zakładzie „ŻEGLARZ”

PP GZG — GDAŃSK uprzejmie powiadamia PT Klientów, że restauracja Jachtowa kał. II w Gdańsku-Stogach przy ul. Stryjewskiego czynna jest od godz. 13 do godz. 1.

RÓŻNE. MECHANICZNE cyklonowanie parkietu. Gdynia, Ślaska 54-12, tel. 21-73-07.

NAUKA. ROZPOCZYNAJMY zajęcia na kursach mistrzowskich i na tytuł robotnika wykwalifikowanego w zawodach ślusarskich maszynowych, narzędziowych, samochodowych, tokarskich, frezierskich, instalatorów wod.-kan. i c. o., instalatorów przemysłowych, elektromonterów, elektromechaników, monterów urządzeń chłodniczych, stolarzy meblowych, budowniaw, tapicier, malarzy, murarzy, zbrojarzy, betoniarzy, WZS „Oświata”, Wrzeszcz, ul. Waryńskiego 4, telefon 41-21-82.

LOKALE. KAWALER poszukuje pokoju w Gdańsku. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod G-954.

PAWEŁ GRABOWSKI inż. architekt. Pogrzeb odbędzie się we czwartek dnia 4. XII 1969 r. na cmentarzu w Pucku.

SPRZEDAŻ. PIEC C. O. „Camino”, 1,1 m kw., sprzedam. Wrzeszcz, ul. Chrobrego 30 lub 31, Cena 3300 zł. G-958.

MATRYMONIALNE. PANNA, technik lat 22, pozna pana do lat 30. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod MP-970.

EDMUND GARSTKA. długoletni, ceniony i bardzo lubiany pracownik Gdańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego.

SPRZEDAŻ. TELEWIZOR „Klejnót”, 21 cali oraz szereg drobnych, sprzedam okazynie. Gdynia-Orlowo, ul. Ogłędzka 7. S-13122.

LEKARSKIE. DR KRAJEWSKI Stanisław, skórne, weneryczne, Wrzeszcz, Marchlewskiego 13, obok dworca, telefon G-302.

EDMUND GARSTKA. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI! Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 grudnia 1969 r. o godz. 10.30 na cmentarzu w Malborku.

SPRZEDAŻ. PIEC C. O., sprzedam. Wrzeszcz, ul. Chrobrego 30 lub 31, Cena 3300 zł. G-958.

LEKARSKIE. DR DZIEWANOWSKI, skórne, weneryczne, Gdańsk, Św. Ducha 25-27, telefon G-944.

EDMUND GARSTKA. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI! Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 grudnia 1969 r. o godz. 10.30 na cmentarzu w Malborku.

SPRZEDAŻ. TELEWIZOR „Klejnót”, 21 cali oraz szereg drobnych, sprzedam okazynie. Gdynia-Orlowo, ul. Ogłędzka 7. S-13122.

LEKARSKIE. DR DZIEWANOWSKI, skórne, weneryczne, Gdańsk, Św. Ducha 25-27, telefon G-944.

EDMUND GARSTKA. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI! Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 grudnia 1969 r. o godz. 10.30 na cmentarzu w Malborku.

SPRZEDAŻ. TELEWIZOR „Klejnót”, 21 cali oraz szereg drobnych, sprzedam okazynie. Gdynia-Orlowo, ul. Ogłędzka 7. S-13122.

LEKARSKIE. DR DZIEWANOWSKI, skórne, weneryczne, Gdańsk, Św. Ducha 25-27, telefon G-944.

EDMUND GARSTKA. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI! Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 grudnia 1969 r. o godz. 10.30 na cmentarzu w Malborku.

SPRZEDAŻ. TELEWIZOR „Klejnót”, 21 cali oraz szereg drobnych, sprzedam okazynie. Gdynia-Orlowo, ul. Ogłędzka 7. S-13122.

LEKARSKIE. DR DZIEWANOWSKI, skórne, weneryczne, Gdańsk, Św. Ducha 25-27, telefon G-944.

